ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 29.09.2017 №215 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2017- 2028»
 	На основании Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями на 08.12.2020 года). В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Мортка в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1.	Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 29.09.2017 №215 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на период 2017-2028.» следующие изменения:
1.1	В раздел «Основные понятия» абзац 9 изложить в новой редакции:
  «Элементы обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, устройства для регулирования дорожного движения, работающие в автоматическом режиме специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и сбора платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса.».
2.	Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3.	Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]4.		Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и исполняющего обязанности главы городского поселения Мортка Е.С.Чумичёва в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка						     И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка					    А.А.Тагильцев

пгт.Мортка
«__»________ 2021 года                                                                                                                      №___